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Kata Sambutan Kepala BPS Kabupaten Bengkulu Utara

Dengan memanjatkan puji syukur kehadirat Tuhan
Yang Maha Kuasa, saya menyambut baik penerbitan
publikasi Statistik Daerah Kecamatan Ketahun 2013
yang disusun oleh Koordinator Statistik Kecamatan
(KSK) Ketahun. Penyusunan Statistik Daerah ini
merupakan inovasi dan pengembangan kegiatan
perstatistikan serta penyebarluasan informasi sebagai
salah satu upaya untuk mewujudkan visi BPS sebagai
”pelopor data statistik terpercaya untuk semua”.

Penerbitan Publikasi Statistik Daerah Kecamatan dimaksudkan untuk
melengkapi ragam publikasi statistik yang telah tersedia di Kecamatan seperti
Kecamatan Dalam Angka yang telah terbit secara rutin pada tahun-tahun
sebelumnya. Buku ini menyajikan indikator-indikator terpilih yang menggambarkan
tentang kondisi daerah dalam bentuk tampilan uraian deskripsi sederhana.

Saya berharap, pubikasi Statistik Daerah Kecamatan ini mampu
memberikan informasi secara cepat dan tepat kepada pemerintah daerah
khusunya Kecamatan dan masyarakat yang dapat digunakan sebagai dasar
perencanaan, monitoring dan evaluasi mengenai perkembangan pembangunan di
berbagai sektor serta membantu para penggunan data lainnya memahami kondisi
umum daerahnya.

Akhirnya, saya mengucapkan terima kasih dan penghargaan setinggi-
tingginya kepada semua pihak yang telah berpartisipasi hingga terbitnya publikasi
ini, dan semoga Tuhan Yang Maha Kuasa senantiasa meridhoi usaha kita.

Arga Makmur, September 2013
Kepala Badan Pusat Statistik
Kabupaten Bengkulu Utara

Ir. Sriwiyana Teguh Ananto,M.Si
NIP.196902181994011001
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Kata Pengantar

Publikasi Statistik Daerah Kecamatan Ketahun

2013 diterbitkan oleh Badan Pusat Statistik Kabupaten

Bengkulu Utara, memuat ulasan sederhana dari berbagai

data dan informasi statistik terpiih seputar Kecamatan

Ketahun untuk membantu pembaca guna memahami

perkembangan sosial ekonomi dan potensi sumber daya

di Kecamatan Ketahun.

Publikasi Statistik Daerah Kecamatan Ketahun ini diterbitkan untuk melengkapi

publikasi statistik yang sudah terbit secara rutin setiap tahun. Berbeda dengan publikasi

yang sudah ada publikasi ini lebih menekankan pada segi analisis.

Materi yang disajikan dalam Statistik Daerah Kecamatan Ketahun 2013 ini memuat

berbagai data di Kecamatan Ketahun dan diharapkan dapat menjadi bahan rujukan/kajian

dalam perencanaan dan evaluasi kegiatan pembangunan.

Kritik dan saran konstruktif berbagai pihak kami harapkan untuk penyempurnaan

penerbitan mendatang. Semoga publikasi ini mampu memenuhi tuntutan kebutuhan data

statistik baik oleh instansi/dinas pemerintah, swasta, kalangan akademisi maupun

masyarakat luas.

Arga Makmur, September 2013
Koordinator Statistik Kecamatan

Ketahun

Martono Hadi Saputro, SE
NIP. 197903022002121001
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Kecamatan Ketahun memiliki luas

wilayah 918,19 km2, membentuk dataran

,berombak sampai bergelombang di

sepanjang sisi barat dan tengah. Serta

berbukit-bukit disisi timur, dan terdapat

beberapa daerah aliran sungai (DAS) utama

seperti disepanjang Sungai Ketahun dan

Sungai Urai.

Ditinjau dari jarak setiap desa ke kantor

kecamatan, wilayah terjauh adalah Desa

Limas Jaya yang jaraknya ke kantor

kecamatan mencapai 45 km. Sedangkan

desa yang terdekat adalah desa Bukit Indah,

yang berjarak 3 km.

Dari 27 desa di kecamatan Ketahun,

tiga desa memiliki perbatasan dengan pantai.

Yaitu desa Urai, Pasar Ketahun dan Bukit

Indah. Sedangkan 24 desa lainya

dikategorikan desa bukan pantai.

Tahukah Anda ?

Kec. Ketahun merupakan satu-satunya
kecamatan di Bengkulu Utara yang masih
memiliki desa non definitif (desa
persiapan). Yaitu desa Sebayur Jaya,
Limas Jaya, Alas Bangun, Simpang Batu,
Lembah Duri dan Baru Manunggal.

Jarak dan Luas Kelurahan/Desa di Kecamatan
Ketahun Tahun 2012

Desa/Kelurahan Jarak (Km) Luas (Km2)

Urai 12,00 126,00
Air Simpang 12,00 10,35
Air Sebayur 30,00 8,87
Air Sekamanak 16,00 13,26
Marga Bakti 15,00 25,00
Bukit Makmur 9,00 27,50
Pasar Ketahun 0,00 30,00
Giri Kencana 5,00 17,50
Bukit Harapan 31,50 70,00
Gunung Payung 14,00 35,00
Kualalangi 10,00 25,80
Talang Baru 14,00 20,00
Dusun Raja 17,00 35,00
Fajar Baru 35,00 22,46
Lubuk Mindai 25,00 30,00
Sebayur Jaya 41,00 60,00
Tanjung Muara 29,00 11,00
Limas Jaya 45,00 75,00
Alas Bangun 40,00 56,06
Sumber Mulya 15,00 13,00
Bumi Harjo 12,00 13,50
Simpang  Batu 40,00 32,00
Melati Harjo 15,00 12,00
Bukit Indah 3,00 10,09
Bukit Tinggi 9,00 25,00
Lembah duri 33,00 17,00
Baru Manuggal 36,00 72,00

Sumber : Kecamatan Ketahun Dalam Angka 2012

Peta Kecamatan Ketahun

GEOGRAFI
Luas Wilayah Kecamatan ketahun mencapai 918,19 Km2 dan ada
sebagian kecil yang berbatasan langsung dengan Samudera
Indonesia, sebagiah besar wilayah desa merupakan daerah
perbukitan dan lereng.
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Jumlah Penduduk Kecamatan Ketahun
Menurut Kelurahan/ Desa Tahun 2012

Desa Laki-laki
Male

Perempu
an

Female

Jumlah
Total

1 2 3 4
Urai 849 790 1.639
Air Simpang 900 801 1.701
Air Sebayur 1.829 1.549 3.378
Air Sekamanak .1055 964 2.019
Marga Bakti 1.351 1.200 2.551
Bukit Makmur 1.914 1.775 3.689
Pasar Ketahun 1.680 1.598 3.278
Giri Kencana 2.434 2.195 4.629
Bukit Harapan 1.241 1.128 2.369
Gunung Payung 176 179 355
Kualalangi 506 440 946
Talang Baru 224 212 436
Dusun Raja 624 613 1.237
Fajar Baru 1.341 1.268 2.609
Lubuk Mindai 457 439 896
Sebayur Jaya 746 620 1.366
Tanjung Muara 508 481 989
Limas Jaya 500 389 889
Alas Bangun 410 296 706
Sumber Mulya 703 687 1.390
Bumi Harjo 816 803 1.619
Simpang Batu 293 202 495
Melati Harjo 600 561 1.161
Bukit Indah 421 356 777
Bukit Tinggi 503 463 966
Lembah Duri 339 266 605
Baru Manunggal 114 96 210

Jumlah 22.528 20.337 42.905
Sumber : BPS Kab.Bengkulu Utara

Indikator Kependudukan Kecamatan
Ketahun Tahun 2010-2012

Uraian 2010 2011 2012

Jumlah penduduk
(jiwa)

39.704 40.305 42.905

Kepadatan
penduduk (jiwa/Km2)

43,24 43,89 46,73

Sex Ratio (LP) ( %) 111,23 108,05 110,56

Sumber : BPS Kab.Bengkulu Utara

Dengan luas 918,19 km2, penduduk

kecamatan Ketahun tahun 2012 tercatat

sebanyak 42.905. Dan kepadatan penduduk

sebanyak 46,73 jiwa/km2 dengan sex ratio

sebesar 110,56. Ini menunjukkan bahwa

penduduk laki-laki lebih banyak 10,56 persen

dibandingkan dengan penduduk perempuan.

Jumlah penduduk tahun 2012 meningkat

sebesar 6,45 persen,dari jumlah penduduk

tahun 2011. Ini tersebar di 27 kelurahan/desa di

kecamatan Ketahun, dengan tingkat kepadatan

yang bervariasi.

Jumlah penduduk terbanyak berada di

desa Giri Kencana yaitu 4.629 jiwa, dan

penduduk yang paling sedikit terdapat di desa

persiapan Baru manunggal yaitu 210 jiwa.

Dari 27 kelurahan/desa di kecamatan

Ketahun, desa Gunung Payung mempunyai

jumlah penduduk laki-laki dan perempuan

relative imbang dengan selisih jumlah laki-laki

lebih banyak tiga jiwa dari perempuan.

PENDUDUK
Pada Tahun 2012, jumlah penduduk mencapai 42.905 Jiwa.
Kepadatan penduduk tertinggi berada di Desa Air Sebayur, yaitu
384,74 jiwa/km2.
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Pada Tahun 2012, fasilitas pendidikan di

kecamatan Ketahun terdiri dari 38 Sekolah

Dasar/ Madrasah Ibtidaiyah negeri maupun

swasta. Dan 14 Sekolah Menengah pertama/

Madrasah Tsanawiyah negeri maupun

swasta, serta mempunyai empat Sekolah

Menengah Atas/ Madrasah Aliyah negeri dan

swasta. Selain itu, terdapat juga satu

Sekolah Menengah Kejuruan Negeri.

Jumlah murid pada tahun 2012 yang

mengalami peningkatan adalah ditingkat

Sekolah Dasar/ Madrasah Ibtidaiyah dan

Sekolah Menengah Atas/ Madrasah Aliyah.

Sedangkan jumlah murid di tingkat Sekolah

menengah pertama/ Madrasah Tsanawiyah

dan Sekolah menengah kejuruan Negeri

mengalami penurunan.

Sedangkan jumlah guru pada tahun

2012, seluruhnya mengalami kenaikan di

setiap tingkatan pendidikan. Untuk tingkat

Sekolah Dasar/sederajat meningkat sebesar

25,96 persen, untuk tingkat Sekolah

Menengah pertama/sederajat meningkat

sebesar 57,26 persen, dan Sekolah

Menengah Atas/sederajat meningkat sebesar

44,26 persen. Serta Sekolah Menengah

Kejuruan meningkat sebesar 33,33 persen.

Jumlah Sekolah di Kecamatan Ketahun
Tahun 2012

Sumber : Dinas Pendidikan dan kebudayaan Kab.BU

Jumlah Murid di Kecamatan Ketahun Tahun
2010-2012

Tingkat
Tahun

2010 2011 2012
SD/MI 5.507 6.091 6.802
SMP/MTS 1.413 1.842 1.696
SMA/MA 760 719 774
SMK 376 530 493

Sumber : Dinas pendidikan dan Kebudayaan Kab.BU

Jumlah Guru di Kecamatan Ketahun Tahun
2010-2012

Tingkat
Tahun

2010 2011 2012
SD/MI 222 362 456
SMP/MTS 56 117 184
SMA/MA 49 61 88
SMK 12 33 44

Sumber : Dinas pendidikan dan Kebudayaan Kab.BU

Rasio Murid Terhadap Guru di Kecamatan
Ketahun Tahun 2010-2012

Tingkat
Tahun

2010 2011 2012
SD/MI 24,81 16,82 14,92
SMP/MTS 25,23 1574 9,22
SMA/MA 15,51 11,79 8,79
SMK 31,33 16,06 11,20

Sumber : Dinas pendidikan dan Kebudayaan Kab.BU

PENDIDIKAN
Rasio murid terhadap guru dalam kurun waktu tiga tahun terakhir
mengalami penurunan,ini berarti setiap tahunnya jumlah guru
bertambah guna penyeimbangan antara pendidik dan anak
didiknya.
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Jumlah Sarana Kesehatan di Kecamatan
Ketahun Tahun 2012

Sumber : Dinas Kesehatan Kab. Bengkulu Utara

Jumlah Tenaga Kesehatan di Kecamatan
Ketahun Tahun 2012

Sumber : Dinas Kesehatan Kab. Bengkulu Utara

Jumlah Akseptor Baru Keluarga
Berencana di Kec.Ketahun Tahun

2010-2012

Jenis alat Tahun
2010 2011 2012

IUD 7 15 41
MOP/MOW 1 7 5
IMPLAN 89 62 151
SUNTIKAN 681 712 826
PIL 309 332 408
KONDOM 100 160 201

Sumber : Badan PP dan KB Kab. Bengkulu Utara

Kesehatan masyarakat sangatlah penting

karena merupakan suatu hal yang sangat

dibutuhkan, karena agar dapat melaksanakan

kegitan rutinitas sehari-hari. Dengan demikian

pemeritah daerah harus lebih meningkatkan dan

memperhatikan lagi pemerataan fasilitas dan

tenaga kesahatan, agar pelayanan kesehatan

terhadap masyarakat bisa maksimal dan

berjalan sesuai dengan yang diharapkan

masyarakat.

Kesehatan merupakan salah satu indikator

kesejahteraan rakyat. Tingkat kesehatan

masyarakat akan sangat menentukan kualitas

kehidupan seseorang. Semakin baik tingkat

kesehatan masyarakat, akan semakin baik pula

pembangunan.

Untuk meningkatkan kesehatan

masyarakat, diperlukan sarana dan prasarana

yang memadai di bidang kesehatan. Di

Kecamatan Ketahun, pada tahun 2012 terdapat

tiga Puskesmas, 15 Pustu, lima Pusling, 40

Posyandu, 15 Pos Obat dan empat Poskesdes.

Untuk tenaga kesehatan, di Kecamatan

Ketahun terdapat tujuh orang dokter, 39 orang

bidan dan 53 orang dukun bayi. Dengan sarana

dan prasarana yang ada, diharapkan mampu

untuk memenuhi kebutuhan masyarakat akan

fasilitas kesehatan yang baik dan memadai.

KESEHATAN
Program Keluarga Berencana di kecamatan Ketahun, dalam kurun
waktu tiga tahun terakhir selalu mengalami peningkatan. Ini berarti
program pemerintah dalam menekan laju pertumbuhan penduduk,
mendapatkan dukungan yang baik oleh seluruh masyarakat.
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Luas dan Produksi Tanaman Perkebunan
Di Kecamatan Ketahun Tahun 2012

Sumber : Dinas Kehutanan dan perkebunan Kab.BU

Pertanian perkebunan karet dan sawit

merupakan penghasilan utama masyarakat

kecamatan Ketahun. Pada tahun 2012, sawit

merupakan produksi terbesar yaitu, 5.700 ton

dengan luas tanam 6.127 Ha. Sedangkan

karet sebesar 2.612 ton dengan luas tanam

6.648 Ha, kopi 287 ton dengan luas tanam

2.175 Ha dan kelapa 31 ton dengan luas

lahan 709 Ha. Dengan demikian pertanian

perkebunan sangat cocok di kecamatan

Ketahun, karena sesuai dengan struktur

tanahnya yang beriklim tropis.

Produksi dan luas lahan padi sawah dan padi
ladang di Kecamatan Ketahun Tahun

2012

Sumber : Dinas Pertanian dan Peternakan Kab.BU

Disektor tanaman pangan, produksi

tanaman padi sawah pada tahun 2012 sebesar

3.192,2 ton, dengan luas panen 887 ha. Ini

berarti  telah terjadi penurunan, dimana pada

tahun 2011 produksifitasnya sebesar 5.029,2

ton dengan luas panen 1.397 ha. Hal ini

dikarenakan adanya alih fungsi lahan, menjadi

lahan perkebunan dan pertambangan batu

bara.

Untuk tanaman padi ladang jumlah

produksi pada tahun 2012 mengalami

peningkatan sebesar 865,8 ton, dengan luas

panen 481 ha. Dibandingkan dengan

produksifitas di tahun 2011 yang hanya sebesar

734,4 ton, dengan luas panen 408 ha.

PERTANIAN
Tanaman perkebunan merupakan momoditi pertanian rakyat
terbesar di kecamatan Ketahun,terutama untuk tanaman
perkebunan karet dan sawit.
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Produksi dan Luas Panen Palawija di
Kecamatan Ketahun Tahun 2012

Sumber : Dinas Pertanian dan Peternakan Kab.BU

Pada sektor tanaman palawija di

kecamatan Ketahun tahun 2012 produksi ubi

kayu merupakan komoditi terbesar yaitu 192,4

ton dengan luas panen 26 Ha. Sedangkan

Jagung merupakan komoditi kedua terbesar

168,3 ton dengan luas panen sebesar 57 Ha.

Dan urutan ketiga adalah ubi jalar, sebesar

140,8 ton dengan luas 16 ha.

Dari beberapa komoditas tanaman

palawija, tanaman Ubi kayu dan jagung

mengalami penurunan yang sangat signifikan

dari tahun 2011. Yaitu penurunanya sebesar

71,44 persen untuk tanaman ubi kayu, dan

71,71 persen untuk tanaman jagung.

Kontribusi tanaman palawija masih terasa

sangat kecil, dalam keikutsertaanya menopang

kebutuhan pangan masyarakat. Penurunan

komoditas tersebut dikarenakan nilai

produksinya kurang kompetitif, selain itu lahan

masyarakat sudah banyak beralih fungsi, dan

mayoritas menjadi lahan untuk tanaman

perkebunan.

Produksi dan Luas Panen Sayur-Sayuran di
Kecamatan Ketahun Tahun 2012

Sumber : Dinas Pertanian dan Peternakan Kab.BU

Selain tanaman padi dan palawija, tanaman

sayuran juga ikut andil dalam mensuplai

kebutuhan masyarakat Ketahun akan sayur-

mayur. Pada sektor ini produksi terbesar di

tahun 2012 adalah tanaman ketimun, yaitu 367

kwintal dengan luas panen 8 ha. Kemudian

disusul dengan cabe sebagai komoditi terbesar

kedua, yaitu 74,8 kwintal dengan luas panen 40

ha.

Tanaman terung menempati produksi urutan

tiga terbanyak, yaitu 55,5 dengan luas panen

16 ha. Seterusnya diikuti oleh tanaman kacang

panjang, tomat, kangkung dan bayam.

Tanaman sayur-sayuran yang ditanami oleh

petani, biasanya hanya sebagai pelengkap

untuk mencukupi kebutuhan mereka akan

sayuran saja. Hanya sebagian kecil saja petani

yang memanfaatkan lahan mereka untuk

membudidayakan tanaman sayuran secara

komersil dan tepat guna.
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Populasi Ternak Menurut Jenisnya di
Kecamatan Ketahun Tahun 2012

Sumber : Dinas Pertanian dan Peternakan Kab.BU

Populasi ternak di kecamatan Ketahun

yang terbanyak pada tahun 2012 adalah sapi,

mencapai 4.847 ekor. Populasi terbanyak kedua

adalah kambing, yaitu 1.557 ekor. Yang ketiga

adalah kerbau, dengan jumlah 202 ekor dan

yang terakhir adalah babi sebanyak 75 ekor.

Dapat kita lihat, populasi ternak-ternak tersebut

mengalami peningkatan yang cukup baik dan

sangat menggiurkan untuk dikembangbiaakan.

Oleh karena itu selain pertanian tanaman

perkebunan, sektor pertanian peternakan

membuka peluang besar bagi para petani  yang

memungkinkan untuk menggembangbiakkan

peternakan dalam rangka untuk meningkatkan

kesejahteraan masyarakat di kecamatan

Ketahun. Dan bantuan dari pemerintah

sangatlah diharapkan, baik sosialisasi masalah

ternak maupun bantuan ternak. Pertimbangan

lain adalah masih banyaknya lahan dan pakan

yang mudah dicari, sehingga masyarakat tidak

memerlukan cost yang tinggi untuk

mengembangbiakkan hewan ternak.

Produksi dan Luas Usaha Perikanan Darat di
Kecamatan Ketahun Tahun 2012

Sumber : Dinas Pertanian dan Peternakan Kab.BU

Dikecamatan Ketahun pada tahun 2012

sektor pertanian perikanan darat, yaitu kolam

mempunyai jumlah produksi yang terbesar.

Dengan nilai produksi 348,9 ton dengan

dengan luas usaha 23,9 ha. Sedangkan yang

kedua adalah perikanan sawah sebesar 17,82

ton,dengan nilai luas usaha 38,29 ha.

Sumbangsih pertanian perikanan darat

tidak begitu besar di kecamatan ketahun,

karena lahan untuk perikanan juga sudah

semakin sedikit dengan cost pemeliharaan

perikanan yang cukup tinggi membuat para

petani tidak menekuninya seiring dengan

waktu dan perubahan alih fungsi lahan itu

sendiri.
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Luas Wilayah, Jumlah Penduduk dan Kepadatannya Dirinci
Menurut Desa/Kelurahan Di Kec.Ketahun 2012

No Desa/Kelurahan Luas (KM2) Jumlah
Penduduk

Kepadatan
Penduduk

1 Urai 126,00 1639 13,01
2 Air Simpang 10,35 1701 164,35
3 Air Sebayur 8,78 3378 384,74
4 Air Sekamanak 13,16 2019 153,41
5 Marga Bakti 25,00 2551 102,04
6 Bukit Makmur 27,00 3689 134,14
7 Pasar Ketahun 30,00 3278 109,27
8 Giri Kencana 17,50 4629 264,51
9 Bukit Harapan 70,00 2369 33,84

10 Gunung Payung 35,00 355 10,14
11 Kualalelangi 25,80 946 36,67
12 Talang baru 20,00 436 21,80
13 Dusun Raja 35,00 1237 35,34
14 Fajar Baru 22,46 2609 116,16
15 Lubuk Mindai 30,30 896 29,87
16 Sebayur Jaya 60,00 1366 22,77
17 Tanjung Muara 11,00 989 89,91
18 Limas Jaya 75,00 889 11,85
19 Alas Bangun 56,06 706 12,59
20 Sumber Mulya 13,00 1390 106,92
21 Bumi Harjo 38,50 1619 42,05
22 Simpang Batu 32,00 495 15,47
23 Melati Harjo 12,00 1161 96,75
24 Bukit Indah 10,08 777 77,03
25 Bukit Tinggi 25,00 966 38,64
26 Lembah Duri 17,00 605 35,59
27 Baru Manunggal 72,00 210 2,92

Jumlah 918,19 42.905 46,73
Sumber : BPS Kab. Bengkulu Utara
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Banyaknya Rumah Tangga, Jumlah Penduduk dan Rata-rata
Anggota Rumah Tangga Dirinci Menurut Desa/Kelurahan di

Kecamatan Ketahun Tahun 2012

No Desa/Kelurahan Rumah
Tangga

Jumlah
Penduduk

Rata-rata ART

1 Urai 342 1639 4.79
2 Air Simpang 436 1701 3.90
3 Air Sebayur 944 3378 3.57
4 Air Sekamanak 561 2019 3.59
5 Marga Bakti 646 2551 3.95
6 Bukit Makmur 981 3689 3.76
7 Pasar Ketahun 818 3278 4.00
8 Giri Kencana 1027 4629 4.50
9 Bukit Harapan 593 2369 3.99

10 Gunung Payung 90 355 3.94
11 Kualalelangi 241 946 3.92
12 Talang baru 118 436 3.69
13 Dusun Raja 293 1237 4.22
14 Fajar Baru 767 2609 3.40
15 Lubuk Mindai 198 896 4.52
16 Sebayur Jaya 407 1366 3.35
17 Tanjung Muara 264 989 4.02
18 Limas Jaya 293 889 3.03
19 Alas Bangun 242 706 2.91
20 Sumber Mulya 348 1390 3.99
21 Bumi Harjo 254 1619 6.37
22 Simpang Batu 158 495 3.13
23 Melati Harjo 290 1161 4.00
24 Bukit Indah 190 777 4.09
25 Bukit Tinggi 413 966 2.34
26 Lembah Duri 194 605 3.12
27 Baru Manunggal 63 210 3.33

Jumlah 11.153 42.905 3.83
Sumber : BPS Kab. Bengkulu Utara
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Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin dan Sex Rasio Menurut
Desa/Kelurahan di Kecamatan Ketahun Tahun 2012

No Desa/Kelurahan Laki-laki Perempuan Jumlah Sex rasio

1 Urai 849 790 1639 107,47
2 Air Simpang 900 801 1701 112,36
3 Air Sebayur 1829 1549 3378 118,08
4 Air Sekamanak 1055 964 2019 109,44
5 Marga Bakti 1351 1200 2551 112,58
6 Bukit Makmur 1914 1775 3689 107,83
7 Pasar Ketahun 1680 1598 3278 105,13
8 Giri Kencana 2434 2195 4629 110,88
9 Bukit Harapan 1241 1128 2369 112,02

10 Gunung Payung 176 179 355 98,32
11 Kualalelangi 506 440 946 115,00
12 Talang baru 224 212 436 105,66
13 Dusun Raja 624 613 1237 101,79
14 Fajar Baru 1341 1268 2609 105,76
15 Lubuk Mindai 457 439 896 104,10
16 Sebayur Jaya 746 620 1366 120,32
17 Tanjung Muara 508 481 989 105,61
18 Limas Jaya 500 389 889 128,53
19 Alas Bangun 410 296 706 138,51
20 Sumber Mulya 703 687 1390 102,33
21 Bumi Harjo 816 803 1619 101,62
22 Simpang Batu 293 202 495 145,05
23 Melati Harjo 600 561 1161 106,95
24 Bukit Indah 421 356 777 118,26
25 Bukit Tinggi 503 463 966 108,64
26 Lembah Duri 339 266 605 127,44
27 Baru Manunggal 114 96 210 118,75

Jumlah 22.528 20.377 42.905 110,56
Sumber : BPS Kab. Bengkulu Utara
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Letak Geografis Desa/Kelurahan di Kecamatan Ketahun
Tahun 2012

No Desa/Kelurahan Pantai Bukan
Pantai

Berbatasan
Hutan

1 Urai V - -
2 Air Simpang - V -
3 Air Sebayur - V -
4 Air Sekamanak - V -
5 Marga Bakti - V -
6 Bukit Makmur - V -
7 Pasar Ketahun V - -
8 Giri Kencana - V -
9 Bukit Harapan - V -

10 Gunung Payung - V -
11 Kualalelangi - V -
12 Talang baru - V -
13 Dusun Raja - V -
14 Fajar Baru - V -
15 Lubuk Mindai - V -
16 Sebayur Jaya - V V
17 Tanjung Muara - V -
18 Limas Jaya - V V
19 Alas Bangun - V V
20 Sumber Mulya - V -
21 Bumi Harjo - V -
22 Simpang Batu - V -
23 Melati Harjo - V -
24 Bukit Indah V - -
25 Bukit Tinggi - V -
26 Lembah Duri - V -
27 Baru Manunggal - V -

Sumber : Podes
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Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut Desa/Kelurahan di
Kecamatan Ketahun Tahun2012

No Desa/Kelurahan Dokter Bidan Dukun Bayi

1 Urai 1 1 4
2 Air Simpang - 2 3
3 Air Sebayur - 1 3
4 Air Sekamanak - 1 4
5 Marga Bakti - 1 2
6 Bukit Makmur - 3 3
7 Pasar Ketahun 1 2 3
8 Giri Kencana 5 10 -
9 Bukit Harapan - 1 5

10 Gunung Payung - 1 1
11 Kualalelangi - 2 -
12 Talang baru - 1 1
13 Dusun Raja - 2 4
14 Fajar Baru - 2 4
15 Lubuk Mindai - 1 1
16 Sebayur Jaya - 1 -
17 Tanjung Muara - 1 5
18 Limas Jaya - 1 2
19 Alas Bangun - 1 -
20 Sumber Mulya - 1 -
21 Bumi Harjo - 1 3
22 Simpang Batu - - 1
23 Melati Harjo - 1 3
24 Bukit Indah - 1 -
25 Bukit Tinggi - 1 -
26 Lembah Duri - - 1
27 Baru Manunggal - - -

Jumlah 7 39 53
Sumber : Podes

http
://

ben
gku

lu
uta

ra
ka

b.b
ps.

go.id



Statistik Daerah Kecamatan Ketahun 2013 13

Banyaknya Akseptor Aktif Keluarga Berencana Menurut Alat
Yang Digunakan di Kecamatan Ketahun Tahun2012

NO Jenis Alat
Jumlah Akseptor Aktif

2010 2011 2012

1 IUD 355 321 372

2 MOP/MOW 308 342 341

3 IMPLAN 936 957 955

4 SUNTIKAN 4.262 4.533 4.548

5 PIL 1.642 1.776 1.238

6 KONDOM 139 204 231

Jumlah 1.187 1.288 1.632

Sumber: Badan PP dan KB Kab. Bengkulu Utara
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